Descreva o fundo no que tange à estratégia, ao objetivo de rentabilidade e à política de investimento. 

O objetivo da CLASSE é proporcionar ao Cotista a valorização de suas cotas por meio da aplicação dos recursos em cotas de classe de 

Fundos de Investimento que apliquem em carteira diversificada de ativos financeiros, com prazo médio superior a 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias, de forma a obter níveis de rentabilidade compatíveis aos do Depósito Interfinanceiro - DI, não constituindo, 

em qualquer hipótese, garantia ou promessa de rentabilidade por parte da ADMINISTRADORA.

Descreva as alterações significativas na estratégia ou na política de investimento no histórico do fundo.